- 27 *In DC* 5, Saffrey 38.7–9, Pera 139, trans. p. 40: Platonici posuerunt quod ab alio principio causatur in aliqua re id quod est commune, et ab alio inferiori principio id quod est magis proprium.
- 28 See *In DC* 5, Saffrey 38.9–20, Pera 140–1: Secundum hoc igitur anima per se stans suum esse habet a prima causa, quod autem sit intellectualis et quod sit anima habet a secundis causis quae sunt intelligentiae; unde, cum ad rationem animae pertineat quod sit corpori impressa, consequens erit quod haec anima ab intelligentia habeat scilicet quod sit corpori impressa. Sed, quia, sicut supra ostendimus, praedicta positio veritatem non habet et contrariatur sententiae Aristotelis, oportet dicere quod a prima causa a qua talis anima habet suum esse habeat etiam quod sit intellectualis et quod sit anima et per consequens quod sit corpori impressa; est ergo secundum hoc anima non ex impressione intelligentiae sed ex impressione causae primae. Trans. p. 40.
- 29 *In DC* 3, Saffrey 23.21–24.1, Pera 83: Sed etiam haec positio, si non sane intelligatur, repugnat veritati et sententiae Aristotelis qui arguit in III Metaphysicae contra Platonicos ponentes huiusmodi ordinem causarum separatarum secundum ea quae de individuis praedicantur. Quia sequitur quod Socrates erit multa animalia, scilicet ipse Socrates et homo separatus et etiam animal separatum: homo enim separatus participat animal et ita est animal; Socrates autem participat utrumque, unde et est homo et est animal; non igitur Socrates esset vere unum si ab alio haberet quod esset animal et ab alio quod esset homo. Trans. p. 25.
- 30 For the historical background to this teaching, see D’Anconca Costa, *Recherches*, pp. 73–95; also Richard C. Taylor, ‘Aquinas, the *Plotiniana Arabica*, and the Metaphysics of Being and Actuality’, pp. 224–5.
- 31 *DC* 3, Saffrey p. 17, Pera 32; *DC* 9, Saffrey, p. 57, Pera 87, 91.
- 32 II *Sent.* d. 18, a. 2, q. 3 concl. *Opera Omnia* II, 452–453, cited D’Anconca Costa, *Recherches*, p. 73n1.
- 33 For a detailed account of this debate, see D’Anconca Costa, *Recherches*, pp. 73–95.
- 34 However in *De Pot.* 3, 4, written less than a decade earlier, Aquinas had rejected this teaching as erroneous. See for example his reply *ad decimum*: ‘Error iste expresse in libro *de Causis* invenitur, quod creaturae inferiores creatae sunt a Deo superioribus mediantibus: unde in hoc auctoritas illius non est recipienda.’ Susan C. Selner-Wright explains Aquinas’ change of mind as follows: ‘[W]e can assume that the commentary represents a more careful study and consideration of the *Liber de causis*. The *De potentia*’s interpretation appears to be an